2

Подлинник настоящего документа подшит в деле № 5-1185/13/2022, хранящемся в мировом суде судебного участка №13 г.Набережные Челны

                                                                           Дело №5-1185/13/2022
УИД 16MS0069-01-2022-002818-77
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 июля 2022 года                                                              город Набережные Челны
                                                                                                Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №13 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Гилимханова Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании с использованием видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

Галиуллина И.Р, «Данные изъяты», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
21 июля 2022 года в 22 часа 36 минут Галиуллин И.Р., будучи лицом, в отношении которого решением суда установлен административный надзор с применением административных ограничений, не находился по своему месту жительства: РТ, г.Набережные Челны, проспект Вахитова, д. «Данные изъяты»кв. «Данные изъяты», ком. «Данные изъяты», чем нарушил установленные для него судом административные ограничения.
В судебном заседании Галиуллин И.Р. вину признал.
Оценив в совокупности все исследованные доказательства, нахожу, что вина Галиуллина И.Р. подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении; рапортом сотрудника полиции; актом посещения поднадзорного лица; заключением; копией решения суда от 17.08.2021, согласно которому в отношении Галиуллина И.Р. установлены административные ограничения сроком до погашения судимости: запрете пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания в ночное время с 22:00 до 6:00 часов, запрещения пребываниях в местах общественного питания, осуществляющих продажу спиртных напитков на розлив, обязательная явка 4 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства для регистрации; графиком прибытия на регистрацию; предупреждением; рапортом; справкой об освобождении; копией постановления от 01.12.2021 о привлечении Галиуллина И.Р. к административной ответственности по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях протоколами о доставлении и об административном задержании.

Ответственность за совершенное Галиуллиным И.Р. правонарушение предусмотрена частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии с которой повторное в течение одного года несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, - влечет обязательные работы на срок до сорока часов либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток или наложение административного штрафа на лиц, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом не могут применяться обязательные работы либо административный арест, в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей.
При избрании меры наказания принимается во внимание характер и обстоятельства совершенного Галиуллиным И.Р. деяния, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание вины и то, что он ранее привлекался к административной ответственности.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, наличие отягчающих ответственность обстоятельств, личность виновного, прихожу к выводу о необходимости назначения Галиуллину И.Р. наказания в виде административного ареста.
Руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Галиуллина И.Р виновным в совершении правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления, то есть с 13.20 часов 26.02.2022.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

 Г.Р.Гилимханова

Постановление вступило в законную силу «____»__________ 2022 г.

Мировой судья

 Г.Р.Гилимханова